проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Учёного совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:

«О структурных изменениях в Институте энергетики и транспортных

систем СГТУ имени Гагарина Ю.А.»

от «30» мая 2019 года

В целях оптимизации структуры СГТУ имени Гагарина Ю.А. и

рационального использования кадрового потенциала, принимая во

внимание решения Учёного совета ИнЭТС, учитывая решение комиссии

по учебно-воспитательной деятельности при Учёном совете университета,

на основании информации проректора по учебной работе С.Г. Калгановой,

в соответствии с Уставом СГТУ имени Гагарина Ю.А., Учёный совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать в структуре ИнЭТС путем объединения кафедр

«Электроснабжение и электротехнология» и «Электротехника и

электроника» кафедру «Электроэнергетика и электротехника» (ЭЛЭТ).

2. Поручить вновь образованной кафедре «Электроэнергетика и

электротехника» (ЭЛЭТ) ведение образовательной деятельности по

основным образовательным программам высшего образования

направлений подготовки 13.03.02, 13.04.02 «Электроэнергетика и

электротехника» всех форм обучения, по программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре направленностей 05.09.03

«Электротехнические комплексы и системы», 05.09.10

«Электротехнология» направления 13.06.01 «Электро- и теплотехника» и

дисциплинам, закрепленным ранее за кафедрами «Электроснабжение и

электротехнология» и «Электротехника и электроника».

3. Решение вопросов по предоставлению заключения о

рекомендации на должность претенденту (претендентам) для конкурсного

избрания или для выборов на должности ППС по вновь образованной

кафедре «Электроэнергетика и электротехника» осуществлять на

совместном заседании кафедр «Электроснабжение и электротехнология» и

«Электротехника и электроника».

Председатель Учёного совета     О.А. Афонин

Ученый секретарь Учёного совета    О.А. Салтыкова